
 
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA 

CAMPUSMINISTRO REIS VELLOSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Av. São Sebastião, 2819,Parnaíba,Piauí,CEP 64.202-020 
Fone: (86) 3323-5406 E-mail: pregufdpar@ufpi.edu.br 

 

 

PORTARIA N° 027/2021-PREG/UFDPar, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 
 
 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela Portaria nº 237, de 30 de setembro de 2021, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando: 

- o Memorando Eletrônico Nº 55/2021 – CGCB/CMRV 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a composição Docente do Colegiado do Curso de Licenciatura 

em Ciências Biológicas, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 
(dois) anos, a partir da presente data, da forma que se segue: 

 
1720144 GEORGIA DE SOUZA TAVARES – Presidente 
1545381 RUCELINE PAIVA MELO LINS – Vice Presidente 
1577991 ADRIANA CRISTINA MANCIN - MEMBRO 
1795016 ANDERSON ALMEIDA DA SILVA - MEMBRO 
1653145 ANDERSON GUZZI - MEMBRO 
1618198 ANTONIO ALVES TAVARES - MEMBRO 
1788515 CINTIA MARTINS PERINOTTO - MEMBRO 
2057327 EGIL DE BRITO AS - MEMBRO 
6422580 EUDES FERREIRA LIMA - MEMBRO 
2355995 FRANCILENE LEONEL CAMPOS - MEMBRO 
1221652 IVANILZA MOREIRA DE ANDRADE - MEMBRO 
1680593 JAND VENES ROLIM MEDEIROS - MEMBRO 
1193085 JOAO MARCOS DE GOES - MEMBRO 
1734779 JOHNSON FERNANDES NOGUEIRA - MEMBRO 
1558558 MARIA REJANE LIMA BRANDIM - MEMBRO 
1720919 ROSANA AQUINO DE SOUZA - MEMBRO 

  

Art. 2º Designar a composição discente do Colegiado do Curso de Licenciatura 
em Ciências Biológicas, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 01 
(um) ano, a partir da presente data, da forma que se segue: 

 
20169065236  MARCOS VENANCIO NASCIMENTO DA COSTA - TITULAR 
20179128302  MARIANA SOUZA BARROS – SUPLENTE 
 
 



 
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA 

CAMPUSMINISTRO REIS VELLOSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Av. São Sebastião, 2819,Parnaíba,Piauí,CEP 64.202-020 
Fone: (86) 3323-5406 E-mail: pregufdpar@ufpi.edu.br 

 

 

                     Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
 
 

Profª Drª Algeless Milka Pereira Meireles da Silva 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFDPar 


